АДМИНИСТРАЦИЯ г. БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

10.07.2015

№ 18
заседания рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы

Руководитель рабочей группы – Химочка В.С.

Секретарь – Муравлева Т.В.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение работодателей, выплачивающих заработную плату работникам ниже уровня минимальной заработной платы в Алтайском крае или оформляющих трудовые отношения не в соответствии с действующим законодательством.

Информирует:

Химочка В.С.– заместитель главы администрации города по экономической политике, руководитель рабочей группы.

СЛУШАЛИ: Химочку В.С. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Меньшиков Е.И., Гусар Н.В., Крылова А.Н., Скорых А.А., Зайнутдинов И.Н., Лучкин Е.Ю., Половников Г.А., Чудаев А.Б., Иванова Н.С., Трепелков С.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ООО «Консоль», ООО «Анемона»,
ООО «АльфаИнвест», ООО «БЭСР», ООО «ПромАльпСтрой», произвести повышение заработной платы работникам. Копию штатного расписания с учетом индексации заработной платы предоставить в комитет по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда (А.И. Пугач)
в течение 14 дней.

3. Руководителю ООО «Игнайтер» предоставить информацию об оплате больничного листа и выплате заработной платы Шаберт Владимиру Альбертовичу.

4. Комитету по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда (А.И.Пугач):

4.1. Направить информацию о нарушениях трудового законодательства в части сроков выплаты заработной платы в Барнаульском филиале
ОАО «ГИПРОДОРНИИ» в прокуратуру города Барнаула и Государственную инспекцию труда в Алтайском крае для принятия мер.

4.2. Направиться письмо генеральному директору ОАО «ГИПРОДОРНИИ» с предложением в короткие сроки произвести погашение просроченной задолженности по заработной плате перед работниками Барнаульского филиала ОАО «ГИПРОДОРНИИ».

4.3. Пригласить повторно на заседание рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы руководителей ООО «Тортуга», ООО «СНС Барнаул», ООО «Мир Праздника».

Руководитель рабочей группы

В.С. Химочка

Секретарь

       Т.В. Муравлева

	Члены рабочей группы

	1.
	Химочка

Вячеслав Сергеевич

	-
	заместитель главы администрации города по экономической политике, руководитель рабочей группы

	2.
	Пугач

Александр Иванович
	-
	председатель комитета по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Муравлева

Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист отдела по труду комитета по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда, и.о. секретаря рабочей группы

	4.
	Гречкин

Александр Петрович
	-
	директор филиала №2 Государственного учреждения – Алтайское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	5.
	Дериглазов

Герман Борисович
	-
	начальник отдела камеральных проверок №2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №15 по Алтайскому краю
(по согласованию)

	6.
	Долгов

Эдуард Анатольевич
	-
	начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Барнауле Алтайского края (по согласованию)

	7.
	Добрыгин

Владимир Алексеевич
	-
	заместитель председателя Алтайского краевого объединения организаций профсоюзов (по согласованию)

	8.
	Крель

Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела камеральных проверок №2 инспекции Федеральной налоговой службы по Октябрьскому району г. Барнаула (по согласованию)

	9.
	Григорьева

Юлия Васильевна
	-
	старший помощник прокурора города Барнаула (по согласованию)

	10.
	Ларина

Татьяна Серофимовна
	-
	заместитель председателя Правления НП «Алтайский союз предпринимателей», генеральный директор ООО «ГК Сибирь Контракт» (по согласованию)

	11.
	Блудов

Вячеслав Викторович
	-
	начальник отдела Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы №14 по Алтайскому краю

	12.
	Цветков

Максим Евгеньевич
	-
	начальник отдела налогов и доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	13.
	Шаркевич

Ирина Семеновна
	-
	директор КГКУ «Центр занятости населения г.Барнаула» (по согласованию)

	Приглашенные

	14.
	Меньшиков

Евгений Иванович
	-
	руководитель ООО «Терцет»

	15.
	Гусар

Николай Васильевич
	-
	заместитель директора ООО «Игнайтер»

	16.
	Крылова

Анастасия Николаевна
	-
	руководитель ООО ПКФ «Агромакс»

	17.
	Скорых

Алексей Александрович
	-
	руководитель Барнаульского филиала «ГИПРОДОРНИИ»

	18.
	Зайнутдинов

Идель Наильевич
	-
	руководитель ООО КОНСОЛЬ

	19.
	Лучкин

Евгений Юрьевич
	-
	руководитель ООО «АЛЬФАИНВЕСТ»

	20.
	Половников

Георгий Александрович
	-
	руководитель ООО «Анемона»

	21.
	Чудаев

Андрей Борисович
	-
	главный инженер ООО «БЭСР»

	22.
	Иванова

Надежда Семеновна
	-
	и.о. руководителя ИП Иванов

	23.
	Трепелков

Сергей Александрович
	-
	руководитель ООО «ПромАльпСтрой»